

NESTLÉ CÔTE D'IVOIRE S. A.

Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 5.517.600.000 FCFA

Siège social : ABIDJAN - Côte d'Ivoire - Cocody, Rue du Lycée Technique

01 B.P. 1840 ABIDJAN 01

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31. 12. 2017
BILAN

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	1	Capital	5,517,600,000
Immobilisations corporelles	63,938,776,998	Prime de fusion	1,043,156,491
Immobilisations financières	2,287,958,819	Ecart de réévaluation	3,434,584,742
Stocks	23,131,679,012	Réserves indisponibles	1,103,520,000
Créances et emplois assimilés	51,847,464,180	Réserves libres	795,004,173
Trésorerie Actif	4,360,479,469	Report à nouveau	-4,793,543,386
Ecart de conversion Actif	70,303,181	Résultat net de l'exercice	-4,307,648,559
		Emprunt	0
		Autres dettes financières	47,447,875,006
		Passif circulant	34,025,037,496
		Trésorerie Passif	61,371,075,697
		Ecart de conversion Passif	0
TOTAL	145,636,661,660	TOTAL	145,636,661,660

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	14,911,702,648	Achats de marchandises et variation de stocks	8,242,647,779
Ventes de produits fabriqués	131,130,738,494	Achats de matières et variation de stocks	45,523,276,048
Travaux, Services vendus	44,062,714	Autres achats et variation de stocks	18,910,761,605
Produits accessoires	2,393,063,048	Transports	9,660,811,651
<i>Sous total Chiffre d'affaires</i>	148,479,566,904	Services extérieurs	31,934,472,044
Production stockée	2,045,070,904	Impôts et taxes	2,811,256,013
Autres produits	0	Autres charges	6,473,712,512
<i>Sous total Autres Produits</i>	2,045,070,904	TOTAL	123,556,937,652
TOTAL	150,524,637,808		
Valeur ajoutée			26,967,700,156
Charges de personnel			20,036,279,075

Excédent Brut d'Exploitation	6,931,421,081
Reprises de provisions	368,079,008
Transfert de charges	0
Dotations aux Amortissements et provisions	-6,347,660,600
RESULTAT D'EXPLOITATION	951,839,489

Frais Financiers	4,941,285,026	Revenus Financiers	0
Pertes de change	531,230,009	Gains de change	973,003,509
Dotations aux amort. & Provisions	0		
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES			-3,547,672,037
Moins-values de cession	294,085,705	Plus-values de cession	0
Charges HAO	0	Produits H.A.O	98,802,084
Impôts sur le Résultat	564,692,901		

BENEFICE NET	-4,307,648,559
---------------------	-----------------------

Ces comptes ont été vérifiés par les Commissaires aux comptes et seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale du 25 Juin 2018.

AFFECTATION DU RESULTAT 2017

Le Conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2017:

BENEFICE / PERTE DE L'EXERCICE	-4,307,648,559
REPORT A NOUVEAU	-4,793,543,386
TOTAL	-9,101,191,945
DIVIDENDES	0
REPORT A NOUVEAU	-9,101,191,945